
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l'
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

         All’Ufficio di Ragioneria,  
Finanza e Contabilità 

         SEDE 
 
Oggetto: Determinazione di impegno di spesa a favore della ditta Isidata s.r.l. per l’integrazione 
del contratto prot. 2448/VIII/2 del 07/07/2020 (stipula relativa alla trattativa diretta MePA n. 
5561599 del 07/07/2020) per il servizio di noleggio e assistenza dei software gestionali per gli 
uffici: attivazione dei servizi SPID, APP IO e PAGOPA illimitato – C.I.G.: ZD52D51FB6 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25 novembre 2004 ed emanato 
con D.P. prot. n° 7149 del 27 novembre 2004 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.P. n° 5/07 del 
3 settembre 2007 e, più specificamente l’art. 24 “Impegno di spesa” punto 2);  

VISTA la delibera n° 20/2022 con la quale il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28 
marzo 2022 ha approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2022; 

VISTA la determina a contrarre prot. n° 5510/VIII/2 repertorio n° 9/2022 del 5 ottobre 2022 
con la quale è stata disposta l’integrazione del contratto prot. 2448/VIII/2 del 07/07/2020 
(stipula relativa alla trattativa diretta MePA n. 5561599 del 07/07/2020) per il servizio di 
noleggio e assistenza dei software gestionali per gli uffici con l’attivazione, mediante OdA – 
Ordine Diretto d’Acquisto su piattaforma Me.Pa, dei servizi previsti dal pacchetto SERVIZI FULL 
(SPID/CIE, APP IO e PAGOPA illimitato), per il costo annuale, incluso il costo di attivazione una 
tantum di € 4.600,00, oltre l’iva di Legge; 
 
VISTO l’Ordine diretto di cui al prot. n° 5709/VIII/2 del 12 ottobre 2022 con il quale si è 
provveduto ad ordinare l’attivazione dei servizi di cui sopra alla ditta Isidata S.r.l. – P.Iva 
04425731009, per un importo complessivo di € 4.600,00, oltre l’iva di Legge; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1)  di impegnare sull’U.P.B. 2.1.1. “Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari” 
art. 554 “Acquisti opere dell’ingegno”, in favore della Ditta Isidata S.r.l. – P.Iva 
04425731009, con sede in Via Della Camilluccia, 285 – 00135 Roma, la somma netta di € 
4.600,00 per l’attivazione dei servizi previsti da pacchetto SERVIZI FULL (SPID/CIE, APP 
IO E PAGOPA illimitato);  
 

2) di impegnare sull’U.P.B. 2.1.1. “Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari” 
art. 554 “Acquisti opere dell’ingegno” in favore dello Stato a titolo di IVA nelle misure 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005836 DEL 17-10-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 161/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l'
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

previste dalla vigente normativa di settore la somma di € 1.012,00 per i servizi di cui al 
precedente punto. 
 

La presente disposizione si trasmette all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 

 

Il Direttore Amministrativo 
           Dott.ssa Mariarosaria SIRANO 

MS/dh 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0005836 DEL 17-10-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 161/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2022-10-15T12:31:17+0200
	SIRANO MARIAROSARIA




